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nr postępowania: 3/2023/materiały stomatologia 
Gdańsk, 29.03.2023 r.  

 
 
 Do uczestników postępowania 
 
Dotyczy: Sukcesywnej dostawy materiałów stomatologicznych w 11 pakietach dla potrzeb 

Uniwersyteckiego Centrum Stomatologicznego GUMed Sp. z o.o. 
 

 
Pytanie 1   

 w pakiecie nr 2: poz. 5 – wyrób dostępny jest w opakowaniu a 1000ml, czy należy zaoferować taki 
po odpowiednim przeliczeniu? 

Odpowiedź: Tak, należy zaoferowany produkt odpowiednio przeliczyć.  
 
 
Pytanie 2  

 w pakiecie nr 6: poz. 26 – wyrób nie jest już produkowany i dostępny (fabryka zamknęła całą linię 
produkcyjną dla wszystkich wersji tego leku), a także nie posiada swojego odpowiednika                            
z identycznym składnikiem aktywnym. Prosimy o usunięcie pozycji z formularza lub wyrażenie 
zgody na ofertę wyrobu do identycznych zastosowań w postaci pasty a 5g lub żelu a 8g                              
(w przypadku żelu prosimy o podanie wymaganej ilości opakowań);  

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 3 do SWZ w pakiecie nr 6 poprzez usunięcie 
pozycji 26 

 
Pytanie 3  

 w pakiecie nr 6:poz. 44 – wyrób klasyfikowany jest jako lek dermatologiczny i mimo wskazań do 
leczenia nadżerek w kącikach ust) nie podlega koncesji stomatologicznej. Prosimy o usunięcie 
pozycji z formularza z uwagi na brak możliwości zakupu w hurtowni farmaceutycznej                                   
i zapewnienia dostaw tego produktu.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 3 do SWZ w pakiecie nr 6 poprzez usunięcie 
pozycji 44 

 
Pytanie 4  

 w pakiecie nr 9:poz. 2-5 – producenci rękojeści udzielają gwarancji na okres 12 miesięcy, czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na ofertę ze wskazanym czasem gwarancji? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 5  

 w pakiecie nr 9:poz. 4 – prosimy o podanie symbolu modelu skalera oraz typu systemu dla 
zaoferowania właściwej rękojeści z odpowiednim nagwintowaniem oraz o informacje, czy jest to 
model z oświetleniem czy bez oświetlenia,  

Odpowiedź: Posiadany model skalera to EMS, bez oświetlenia 
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Pytanie 6  

 w pakiecie nr 9:poz. 5 - prosimy o podanie symbolu modelu skalera oraz typu systemu dla 
zaoferowania właściwej rękojeści z odpowiednim nagwintowaniem oraz o informacje, czy jest to 
model z oświetleniem czy bez oświetlenia,  

Odpowiedź: Posiadany model skalera to EMS bez oświetlenia 

 
Pytanie 7  

 pakiet 9: poz. 7 - prosimy o doprecyzowanie symbolu wymaganej końcówki: B1, B2L lub B4 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ 

 
Pytanie 8 

 pakiet 11, pozycja 1 - Prosimy zamawiającego o odstąpienie od wymogu zgodności z normą EN 
388 z uwagi na fakt, iż nie znajduje już ona zastosowania w nowej regulacji PPE EU 2016/425 
obowiązującej od kwietnia 2019 roku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 9 

 pakiet 11, pozycja 2 -wymagania dotyczące klasy wyrobu medycznego - Prosimy Zmawiającego o 
dopuszczenie rękawic sterylnych zgodnie z przydzieloną klasą IIb? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie 10 

 pakiet 11, pozycja 4- Prosimy zamawiającego o odstąpienie od wymogu zgodności z normą EN 
388 z uwagi na fakt, iż nie znajduje już ona zastosowania w nowej regulacji PPE EU 2016/425 
obowiązującej od kwietnia 2019 roku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
Pytanie 11 

 pakiet 11, pozycja 6 -Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’25szt                                
z przeliczeniem podanych ilości? Każda maska w opakowaniu pakowana jest indywidualnie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 12 
Dotyczy zapisów SWZ: 
 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 
dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i 
środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z 
obowiązującymi wymaganiami i normami. 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu 
 
Pytanie 13 
Dotyczy zapisów SWZ: 
 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 
13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do 
kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?  
Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi 
wymaganiami i normami. 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu 
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Pytanie 14  
Dotyczy Umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar wg poniższych przykładów: 

 par. 7 ust. 1 -  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych 
dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego towaru za 
każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 1 ust. 3. 

 par. 7 ust. 2 - Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania 
wymiany towaru wadliwego na towar bez wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiającego) 
w wysokości 1,5% wartości brutto wadliwego towaru za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 
niniejszej umowy ponad termin określony w § 5 ust 7 

 par. 7 ust . 11 -  Zamawiający ma prawo do dochodzenia od Wykonawcy kar umownych z tytułów 
określonych w ust. 1 - 3 jednocześnie, jednak łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 15% 
wartości brutto Pakietu, określonego w § 4 ust. 1 lit. …………………….  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Pytanie 15 

 pakiet 5 pozycja 2: Czy Zamawiający ma na myśli taśmę do sterylizacji? 
Odpowiedź: Tak 
 
 Pytanie 16 

 pakiet 1, pozycja 2 – Pasta Clean Polish występuje w tubkach 50g. Zamawiający opisał tubki 45g. 
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na tubki 50g? – Ilość równoważna/korzystniejsza. 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dokonuje modyfikacji 
 
Pytanie 17 

 pakiet 1, pozycja 4 – opisana pasta występuje w op. 2g. Zamawiający opisał op. 3g. Czy 
Zamawiający dopuści złożenie oferty na 3 op. 2g (łącznie 6g) zamiast 2 op. 3g (łącznie 6g)? – Ilość 
równoważna. 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dokonuje modyfikacji 
 
Pytanie 18 

 pakiet 1, pozycja 7 – Kalki pakowane są w op.=300szt. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty 
na 50 op.=300szt (łącznie 15 000szt) zamiast 75 op.=200szt (łącznie 15 000szt)? – Ilość 
równoważna. 

Odpowiedź: NIE 
 
Pytanie 19 

 pakiet 1, pozycja 10 – Gumki pakowane są w op.=6 szt. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty 
na 5 op.=6szt (łącznie 30szt.) zamiast 30 szt.? – Ilość równoważna. 

Odpowiedź: TAK  
 
Pytanie 20 

 pakiet 1, pozycja 14 – Gumki pakowane są pojedynczo. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty 
na 24 szt. gumek zamiast 2 op.=12szt. (łącznie 24 szt.)? – Ilość równoważna. 

Odpowiedź: TAK  
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Pytanie 21 

 pakiet 1, pozycja16 – Szczoteczki są pakowane po 10szt. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty 
na 38 op.=10szt. (łącznie 380 szt.) zamiast 380szt.? – Ilość równoważna. 

Odpowiedź: TAK  
 
Pytanie 22 

 pakiet 3, pozycja 10 – Jonosit pakowany jest w op.=2x1,5g. Zamawiający wymaga Jonosit 
op.=1x1,5g – taki produkt nie istnieje. Wyroby medyczne powinny być sprzedawane w 
oryginalnych/pełnych opakowaniach. Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na 15 
op.=2x1,5g (łącznie 30 strzykawek) zamiast 30 op.=1,5g (łącznie 30 strzykawek)? – Ilość 
równoważna. 

Odpowiedź: TAK  
 
Pytanie 23 

 pakiet 4, pozycja 1 – Opisany produkt występuje w op.=50amp. po 1.7ml. Zamawiający wymaga 
op.=50amp. po 1.8ml – taki produkt nie istnieje. Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na 
amp. 1.7ml? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dokonuje modyfikacji 
 
Pytanie 24 

 pakiet 4, pozycja 5 – Czy Zamawiający wykreśli tę pozycję? To ciężko dostępny produkt. 
Większość firm stomatologicznych nie ma go w ofercie w związku z czym łączenie tego 
znieczulenia w pakiet z innymi znieczuleniami bardzo mocno ogranicza konkurencję co naraża 
Zamawiającego na większe koszty. Zamawiana ilość jest minimalna (łącznie nie przekracza nawet 
100zł brutto – Zamawiający może zakupić ten produkt z wolnej ręki, jeżeli w ogóle kiedykolwiek 
go zamówi).  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dokonuje modyfikacji 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert do dnia 13.04.2023r. do godz. 9:00 oraz 
wyznacza termin otwarcia ofert na dzień 13.04.2023 r. na godz. 9:15. 
Dodatkowo zmianie ulega termin związania ofertą, który upływa w dniu 11.07.2023 r. 
                                                                                                
 
Załączniki do pisma: 
Zmodyfikowana SWZ, OPZ 

    dr n. med. Mirosława Pellowska-Piontek  
                                          /-/ 
                                                                                                                 Prezes Zarządu 


